
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Й'М 

О внесении из1ченений в 
^ниципальную программу 
Пермского муниципального 
района «Управление земельными 
ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29Л0.2015№ 1383 

В соответствии со ст. 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Пермского муниципального 
района «Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 № 1383 (в 
ред. от 28.01.2016 № зо, от 06.04.2016 № 154, от 31.05.2016 № 263, от 
08.08.2016 № 425), следующие изменения: 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Источник 
финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Всего: 
в т.ч.: 37978,8 39958,6 41192,6 38921,3 38921,3 196972,6 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Бюджет 
Пермского района 35575,0 37687,3 38921,3 38921,3 38921,3 190026,2 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Краевой бюджет 
2265,9 2271,3 2271,3 0,0 0,0 6808,5 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Бюджеты 
поселений 137,9 0,0 0,0 0,0 0,0 137,9 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Внебюджетные 
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в новой редакции: 
10. Финансовое 

обеспечение 
по всем 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 10. Финансовое 
обеспечение 
по всем 

Источник 
финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

10. Финансовое 
обеспечение 
по всем Всего: 

в т.ч.: 39404,3 37687,3 38921,3 38921,3 38921,3 193855,5 



источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ои программы 

Бюджет 
Пермского района 39271,7 37687,3 38921,3 38921,3 38921,3 193722,9 источникам с 

разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ои программы 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ои программы 

Краевой бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ои программы Бюджеты 

поселений 132,6 0,0 0,0 0,0 0,0 132,6 

источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ои программы 

Внебюджетные 
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Позицию 8. паспорта подпрограммы «Управление муниципальным 
имуществом Пермского муниципального района» 
8. Финансовое 

обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Источник 
финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Всего: 
в т.ч.: 4035,4 1449.6 1883,1 1883,1 1883,1 11134,3 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Бюджет 
Пермского района 4035,4 1449,6 1883,1 1883,1 1883,1 11134,3 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Краевой бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Бюджеты 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Внебюджетные 
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в новой редакции: 
8. Финансовое 

обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Источник 
финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Всего: 
в т.ч.: 5264,2 1449,6 1883,1 1883,1 1883,1 12363,1 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Бюджет 
Пермского района 5264,2 1449,6 1883,1 1883,1 1883,1 12363,1 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Краевой бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Бюджеты 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Внебюджетные 
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Позицию 8. паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 
8. Финансовое 

обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Источник 
финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Всего: 
в т.ч.: 

32666,8 38032,9 38032,9 35761,6 35761,6 180255,8 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Бюджет 
Пермского района 30263,0 35761,6 35761,6 35761,6 35761,6 173309,4 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Краевой бюджет 2265,9 2271,3 2271,3 0,0 0,0 6808,5 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Бюджеты 
поселений 

137,9 0,0 0,0 0,0 0,0 137,9 

8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Внебюджетные 
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в новой редакции: 



8. Финансовое 
обеспечение 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы 

Источник Расходы, тыс. руб. 
финансирования 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 
Всего: 
в т.ч.: 32863,5 35761,6 35761,6 35761,6 35761,6 175909,9 

Бюджет 
Пермского района 32730,9 35761,6 35761,6 35761,6 35761,6 175777,3 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты 
поселений 132,6 0,0 0,0 0,0 0,0 132,6 

Внебюджетные 
средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в новой 

в новой 

1.4. Приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 6а к муниципальной программе изложить 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению 

1.6. Приложение 6в к муниципальной программе изложить 
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение 7 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» 
и размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 
(www.permraion.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
управлению ресурсами, председателя комитета имущественных отношений 
администрации Пермского муниципального района Л.Г. Ведерникову. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального 

района 

Наименование муниципальной программы, 
подпрог раммы, мероприятий 

Участники 
муниципал 
ьной 
программ 
ы 

Код бюджетной классификации Расходы' па реализацию программы, тыс. руб. 

Наименование муниципальной программы, 
подпрог раммы, мероприятий 

Участники 
муниципал 
ьной 
программ 
ы 

ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
п с р 

КВР-
2016 2017 2018 2019 2020 

Наименование муниципальной программы, 
подпрог раммы, мероприятий 

Участники 
муниципал 
ьной 
программ 
ы 

ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
п с р 

< * > 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муници[1аль[{ая программа «Управление 
земельными ресурсами и имуществом 
Пермского м\'ниципаль1Юго района па 
2016-2020 годы» 

Всего X X 12 0 00 00000 X 39271,7 37687,3 38921,3 38921,3 38921,3 

Муници[1аль[{ая программа «Управление 
земельными ресурсами и имуществом 
Пермского м\'ниципаль1Юго района па 
2016-2020 годы» 

КИО 163 X 12 0 00 00000 X 36447,4 37687,3 38491,3 38491,3 38491,3 
Муници[1аль[{ая программа «Управление 
земельными ресурсами и имуществом 
Пермского м\'ниципаль1Юго района па 
2016-2020 годы» 

МУ УКС 706 X 12 0 00 00000 X 2824,3 0,0 430,0 430,0 430,0 

Подпрограмма 1 «Управление земельными 
ресурсами Пермского муниципального 
района» 

КИО X X 12 1 00 00000 X 1276,6 476,1 1276,6 1276,6 1276,6 

Основное мероприятие 2 «Подготовка 
земельных участков Пермского 
муниципального района, находяцщхся в 
государственной собственности, которая не 
разг раничена к реализации» 

КИО 163 0113 12 1 01 00000 X 1076,9 276,4 1076,9 1076,9 1076,9 

Мероприятие «Проведение 
землеустроительных и кадастровьгх работ» 

КИО 163 0113 12 1 01 13010 200 1076,9 276,4 1076.9 1076,9 1076,9 



Приложение 1 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от Ы Л О ^ Ы б 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет срелс™ б _ а Пермского муниципального 

района 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Муниципальная программа «Управление 
земельными ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Подпрограмма 1 «Управление земельными 
ресурсами Пермского муниципального 
района» 

Основное мероприятие 2 «Подготовка 
земельных участков Пермского 
муниципального района, находящихся в 
государственной собственности, которая не 
разграничена к реализации» 

Мероприятие «Проведение 
землеустроительных и кадастровых работ» 

Участники 
муниципал 
ьной 
программ 
ы 

Всего 

КИО 

МУ УКС 

КИО 

КИО 

КИО 

ГРБС 

X 

163 

706 

X 

163 

163 

Код бюджетной классификации 

Раздел, 
подраздел 

X 

X 

0113 

01 13 

ЦСР 

12 о 00 00000 

12 0 00 00000 

12 0 00 00000 

12 1 00 00000 

12 1 0 1 0 0 0 0 0 

12 1 01 13010 

КВР-

X 

X 

X 

X 

X 

200 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 

39271,7 

36447,4 

1276,6 

1076,9 

1076,9 

2017 

2824,3 0,0 

37687,3 

37687,3 

476,1 

276,4 

276,4 

2018 

38921,3 

38491,3 

430,0 

1276,6 

1076,9 

1076,9 

2019 

10 

38921,3 

38491,3 

430,0 

1276,6 

1076,9 

1076,9 

2020 

1 1 

38921,3 

38491,3 

430,0 

1276,6 

1076,9 

1076,9 



OcFioBHoe мероприятие 3 «Подготовка 
земельных участков для предоставления 
многодетным семьям» 
Мероприятие «Проведение 
землеустроительных и кадастровых работ 
на земельных участках для предоставления 
многодетным семьям» 

Подпрограмма 2 «Управление 
муниципальным имуществом Пермского 
муниципального района» 

Основное мероприятие I «Оптимизация 
состава муниципального имущества 
Пермского муниципального района» 

Мероприятие «Оценка рыночной стоимости 
муниципального имущества для целей 
реализации (или списания с баланса), 
экспертиза отчетов об определении 
рыночной стоимости, экспертиза 
исполнения муниципальных контрактов 
купли-продажи» 

Мероприятие «Оценка рыночной стоимости 
права на заключение договора аренды 
муниципального имущества (договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции), а также определение размера 
годовой арендной платы по договорам 
аренды имущества (договорам на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции)» 

КИО 

КИО 

Всего 

КИО 

МУ УКС 

Всего 

КИО 

МУ УКС 

КИО 

КИО 

163 

163 

163 

706 

163 

163 

706 

163 

163 

01 13 

01 13 

X 

X 

X 

X 

X 

01 13 

01 13 

12 1 02 00000 

12 1 02 13020 

12 2 00 00000 

12 2 00 00000 

12 2 00 00000 

12 2 01 00000 

12 2 01 13030 

12 2 01 13030 

X 

200 

X 

X 

X 

12 2 0 1 0 0 0 0 0 X 

12 2 01 00000 X 

200 

200 

199,7 

199,7 

5264,2 

2439,9 

2824,3 

1088,3 

508,4 

579,9 

16,2 

292,2 

199,7 

199,7 

1449,6 

1449,6 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

199,7 

199,7 

1883,1 

1453,1 

430,0 

430,0 

0,0 

430,0 

0,0 

0,0 

199,7 

1883, 

1453,1 

430,0 

430,0 

0,0 

430,0 

0,0 

0,0 

199,7 

199,7 199,7 

1883, 

1453,1 

430,0 

430,0 

0,0 

430,0 

0,0 

0,0 



Меромрия гие «Техническая паспортизация 
объектов недвижимого имущества с 
постановкой на государственный 
кадастровый учет и снятие с 
государственного кадастрового учета» 

КИО 163 01 13 12 2 01 13040 200 100,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Техническая паспортичания 
объектов недвижимости для ввода объектов 
в эксплуатацию» 

МУ УКС 706 01 13 12 2 01 13040 200 430,0 0,0 430,0 430,0 430.0 

Мероприятие «Обследование и оценка 
технического состояния объектов 
недвижимого им)щества» в том числе: 

МУ УКС 706 01 13 12 2 01 13060 200 149,9 0,0 0,0 0,0 0.0 

Обследование и оценка технического 
состояния здания по адресу с.Култаево, ул. 
Школьная, 4 

МУ УКС 706 0113 12 2 01 13060 200 50,9 0,0 0.0 0,0 0,0 

Проведение работ по организации 
мониторинга за состоянием несугцих 
конструкций здания по адресу: с.Култаево, 
ул. Школьная, 4 

МУ УКС 706 01 13 12 2 01 13060 200 99,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2 «Обеспечение 
пол полы и достоверности учета 
муниципального имущества» 

Всего 163 01 13 12 2 03 13080 200 122,3 0,0 0.0 0,0 0,0 Основное мероприятие 2 «Обеспечение 
пол полы и достоверности учета 
муниципального имущества» КИО 163 01 13 12 2 03 13080 200 122,3 0.0 0.0 0,0 0,0 

Мероприятие 
«Информационное обеспечение ведения 
Реестра муниципального имущества 
Пермского муниципального района 

КИО 163 01 13 12 2 03 13080 200 122,3 0.0 0,0 0,0 0,0 

t к 1 

Основное мероприятие 3 «Содержание 
муниципального им\ щества Пермского 
муниципального района» 

Всего X 12 2 00 00000 X 4053,6 1449,6 1453.1 1453,1 1453.1 

t к 1 

Основное мероприятие 3 «Содержание 
муниципального им\ щества Пермского 
муниципального района» 

КИО 163 01 13 12 2 02 00000 X 1809,2 1449,6 1453.1 1453,1 1453.1 

t к 1 

Основное мероприятие 3 «Содержание 
муниципального им\ щества Пермского 
муниципального района» 

МУ УКС 706 01 13 12 2 02 00000 2244,4 0,0 0,0 0,0 0.0 

Мероприятие «Взносы на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме помещений 
находящихся в собственности Пермского 
муниципального района 

КИО 163 0501 12 2 02 13050 200 59,3 376,6 376.6 376,6 376,6 



Мероприятие «Содержание объектов 
имущества казны Пермского 
муниципального района» 

в том числе: 

КИО 163 X 12 2 02 13050 X 1 749,9 1073,0 1076,5 1076,5 1076,5 
Мероприятие «Содержание объектов 
имущества казны Пермского 
муниципального района» 

в том числе: 

КИО 163 01 13 12 2 02 13050 200 1522,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Содержание объектов 
имущества казны Пермского 
муниципального района» 

в том числе: 
КИО 163 01 13 12 2 02 13050 800 23,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Содержание объектов 
имущества казны Пермского 
муниципального района» 

в том числе: МУ УКС 706 01 13 12 2 02 13050 200 2244,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Приведение в нормативное состояние 
административного здания по адресу с. 
Усть-Качка, ул. Краснознаменная, д. 236 

МУ УКС 706 0113 12 2 02 13050 200 651,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
Ремонт отмостков, бордюров, устройство 
газонов административного здания, 
ре монт кабинетов по адресу: г. Пермь, по 
ул. Верхнвмуллинская, 74а 

МУ УКС 706 0113 12 2 02 13050 200 228,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ремонт помещения здания по адресу: 
Пермский край, Пер.мский район. Гсшовское 
се.чьское поселение, с.Гамово, ул. 50 лет 
Октября. 5 

МУ УКС 706 01 13 12 2 02 13050 200 234,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальныйре.монт административного 
здания по ул.Верхнемммулинская, НО МУ УКС 706 01 13 12 2 02 13050 200 1 129,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Проведение работ по 
демонтажу самовольно установленных 
рекламных конструкций, расположенных на 
территории Пермского муниципального 
района» 

КИО 163 0113 12 2 02 13070 200 203,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» КИО 163 X 12 3 00 00000 X 32730,9 35761,6 35761,6 35761,6 35761,6 
Основное мероприятие 1 «Обеспечение 
деятельности органами местного 
самоуправления» 

КИО 163 0113 12 3 01 00000 X 7382,3 5955,8 5955,8 5955,8 5955,8 
Мероприятие «Содержание органов 
местного самоуправления Пермского 
муниципального района» 

КИО 163 0113 12 3 01 00000 100 
200 7382,3 5955,8 5955,8 5955,8 5955,8 



Основное мероприятие 2 «Обеспечение 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений» 
Мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 
(организаций)» 

КИО 

КИО 

163 

163 

0412 

0412 

12 3 02 00000 

12 3 02 10050 

X 

100 
200 

800 

25348,6 29805,8 29805,8 29805,8 

25348,6 29805,8 29805,8 29805,8 

29805,8 

29805,8 



Приложение 2 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от J l j L 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
мероприятий 

края 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом [1ермского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 
Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы) 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение 
деятельности органами местного 
самоуправления» 

Мероприятие «Содержание органов 
местного самоуправления Пермского 
муниципального района» 

Участники 
муниципал 
ьной 
программ 
ы 

Всего: 

КИО 

КИО 

КИО 

КИО 

ГРБС 

163 

163 

163 

Код бюджетной классификации 
Раздел, 

подраздел 
ЦСР 

12 ООО 00000 
О 00 00000 

КВР' 

12 3 00 00000 

0113 

0113 

12 3 01 00000 

12 301 10040 

12 301 10040 

100 

200 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
2016 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2017 

0,0 

0,0 

0,0 

2018 

0,0 

2019 2020 

10 
0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



Приложение 3 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от QVfQ № 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских поселений 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
мероприятий 

1 
Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского 
муниципального района на 2016-2020 
годы» 
Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение 
деятельности органами местного 
самоуправления» 

Мероприятие «Содержание органов 
местного самоуправления Пермского 
муниципального района» 

Участники 
муниципал 
ьной 
программ 
ы 

Всего: 

КИО 

КИО 

КИО 

КИО 

ГРБС 

X 
163 

163 

163 

163 

163 

Код бюджетной классификации 
Раздел, 

подраздел 

X 
X 

ЦСР 

12 ООО 00000 
12 ООО 00000 

КВР' 

X 

X 12 3 00 00000 

X 

0113 

0113 

12 3 01 00000 

12 3 01 47230 

X 

12 3 01 47240 

200 

200 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
2016 2017 

132,6 

132,6 

132,6 

132,6 

74,3 

58,3 

0,0 

0,0 

2018 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2019 2020 

10 

0,0 

0,0 

1 1 
0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



Приложение 4 к 
постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от (О ^iM G № б \ _ 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование муницинадпьной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования Рас.ходы на реализацию муниципальной поогоаммы тыс руб. 
Наименование муницинадпьной 

программы, подпрограммы 
Источник финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Всег о в т.ч.: 39404,3 37687,3 38921,3 38921,3 38921,3 193855,5 
Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

бюджет Пермского района 39271,7 37687,3 38921,3 38921,3 38921,3 193722,9 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

бюджеты сельских поселений 132,6 0,0 0,0 0,0 0,0 132,6 

Муниципальная программа 
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

Всего в т.ч.: 1276,6 476,1 1276,6 1276,6 1276,6 5582.5 
Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

бюджет Пермского района 1276,6 476,1 1276,6 1276,6 1276,6 5582,5 

Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» бюджет Пермског о края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

бюджеты сельски.х поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Управление земельными ресурсами 
Пермского муниципального района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермскою муниципального 
района» 

Всею в т.ч.: 5264,2 1449.6 1883,1 1883,1 1883,1 12363,1 
Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермскою муниципального 
района» 

бюджет Пермского района 5264,2 1449,6 1883,1 1883,1 1883,1 12363,1 

Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермскою муниципального 
района» 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермскою муниципального 
района» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермскою муниципального 
района» 

бюджеты сельски.х гюселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Управление муниципальным 
имуществом Пермскою муниципального 
района» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 
11одпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Всего в т.ч.: 32863,5 35761,6 35761,6 35761,6 35761,6 175909,9 
11одпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

бюджет Пермскою района 32730,9 35761,6 35761,6 35761,6 35761,6 175777,3 

11одпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11одпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11одпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

бюджеты сельских поселений 132,6 0,0 0,0 0,0 0,0 132,6 

11одпрограмма 3 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


